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Pierwsze czytanie: Is 42, 1-7 
To mówi Pan: Oto mój Sługa, którego podtrzymuję. Wybrany mój, w którym mam 
upodobanie. Sprawiłem, że Duch mój na Nim spoczął; On przyniesie narodom Prawo. Nie 
będzie wołał ni podnosił głosu, nie da słyszeć krzyku swego na dworze. Nie złamie trzciny 
nadłamanej, nie zagasi knotka o nikłym płomyku. On niezachwianie przyniesie Prawo. Nie 
zniechęci się ani nie załamie, aż utrwali Prawo na ziemi, a Jego pouczenia wyczekują wyspy. 
Tak mówi Pan Bóg, który stworzył i rozpiął niebo, rozpostarł ziemię wraz z jej plonami, dał 
ludziom na niej dech ożywczy i tchnienie tym, co po niej chodzą. Ja, Pan, powołałem Cię 
słusznie, ująłem Cię za rękę i ukształtowałem, ustanowiłem Cię przymierzem dla ludzi, 
światłością dla narodów, abyś otworzył oczy niewidomym, ażebyś z zamknięcia wypuścił 
jeńców, z więzienia tych, co mieszkają w ciemności. 
 
Psalm: 26, 1, 2, 3, 13-14 
 
REFREN: Pan moim światłem i zbawieniem moim 
 
Pan moim światłem i zbawieniem moim, 
kogo miałbym się lękać? 
Pan obrońcą mego życia, 
przed kim miałbym czuć trwogę? 
 
Gdy mnie osaczają złoczyńcy, 
którzy chcą mnie pożreć, 
oni sami, moi wrogowie i nieprzyjaciele 
chwieją się i padają. 
 
Nawet gdy wrogowie staną przeciw mnie obozem, 
moje serce nie poczuje strachu. 
Choćby napadnięto mnie zbrojnie, 
nawet wtedy zachowam swą ufność. 
 
Wierzę, że będę oglądał dobra Pana 
w krainie żyjących. 
Oczekuj Pana, bądź mężny, 
nabierz odwagi i oczekuj Pana. 
 
Ewangelia Jn 12, 1-11 
Na sześć dni przed Paschą Jezus przybył do Betanii, gdzie mieszkał Łazarz, którego Jezus 
wskrzesił z martwych. Urządzono tam dla Niego ucztę. Marta posługiwała, a Łazarz był 
jednym z zasiadających z Nim przy stole. Maria zaś wzięła funt szlachetnego i drogocennego 
olejku nardowego i namaściła Jezusowi nogi, a włosami swymi je otarła. A dom napełnił się 
wonią olejku. Na to rzekł Judasz Iskariota, jeden z uczniów Jego, ten, który miał Go wydać: 
Czemu to nie sprzedano tego olejku za trzysta denarów i nie rozdano ich ubogim? 
Powiedział zaś to nie dlatego, jakoby dbał o biednych, ale ponieważ był złodziejem, i mając 
trzos wykradał to, co składano. Na to Jezus powiedział: Zostaw ją! Przechowała to, aby 
/Mnie namaścić/ na dzień mojego pogrzebu. Bo ubogich zawsze macie u siebie, ale Mnie nie 
zawsze macie. Wielki tłum Żydów dowiedział się, że tam jest; a przybyli nie tylko ze względu 
na Jezusa, ale także by ujrzeć Łazarza, którego wskrzesił z martwych. Arcykapłani zatem 
postanowili stracić również Łazarza, Gdyż wielu z jego powodu odłączyło się od Żydów i 
uwierzyło w Jezusa. 
 
Temat dnia: Miłosierdzie i przyjaźń 
 



Słowo dnia:  
« Maria zaś wzięła funt szlachetnego i drogocennego olejku nardowego i namaściła 
Jezusowi nogi, a włosami swymi je otarła» (J 12,1-11) 
 
Medytacja:  
Grzesznica z głębi serca modliła się do Pana, którego dziełem są serca ludzkie. I otrzymała, 
w zamian za swój zniszczalny olejek olej życia, który nie ulegnie zniszczeniu przez 
wieczność. Słodycz jej olejku była nie do porównania ze słodyczą słów Zbawiciela. Ale wraz 
z olejkiem, ofiarowała również miłość i otrzymała przebaczenie swoich grzechów. Bóg 
Zbawiciel, który wie, co ma się wydarzyć, usprawiedliwił nadzieję zagubionej duszy, 
przemilczał ukryte winy, które ta heroiczna kobieta popełniła, dla Niego liczyła się tylko 
miłość. 

Św Efrem 
 
Godzina święta : Mt 26, 36-46  
 
36 Wtedy przyszedł Jezus z nimi do ogrodu, zwanego Getsemani, i rzekł do uczniów: 
«Usiądźcie tu, Ja tymczasem odejdę tam i będę się modlił». 37 Wziąwszy z sobą Piotra i 
dwóch synów Zebedeusza, począł się smucić i odczuwać trwogę. 38 Wtedy rzekł do nich: 
«Smutna jest moja dusza aż do śmierci; zostańcie tu i czuwajcie ze Mną!» 39 I odszedłszy 
nieco dalej, upadł na twarz i modlił się tymi słowami: «Ojcze mój, jeśli to możliwe, niech Mnie 
ominie ten kielich! Wszakże nie jak Ja chcę, ale jak Ty». 40 Potem przyszedł do uczniów i 
zastał ich śpiących. Rzekł więc do Piotra: «Tak, jednej godziny nie mogliście czuwać ze 
Mną? 41 Czuwajcie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie; duch wprawdzie ochoczy, ale 
ciało słabe». 42 Powtórnie odszedł i tak się modlił: «Ojcze mój, jeśli nie może ominąć Mnie 
ten kielich, i muszę go wypić, niech się stanie wola Twoja!» 43 Potem przyszedł i znów 
zastał ich śpiących, bo oczy ich były senne. 44 Zostawiwszy ich, odszedł znowu i modlił się 
po raz trzeci, powtarzając te same słowa. 45 Potem wrócił do uczniów i rzekł do nich: «Śpicie 
jeszcze i odpoczywacie? A oto nadeszła godzina i Syn Człowieczy będzie wydany w ręce 
grzeszników. 46 Wstańcie, chodźmy! Oto blisko jest mój zdrajca». 


